※お申込み・お問い合わせ先
事務局（池田節子）☎６６２‐６６２０

シニア趣味の会のご案内
●日時　６月25日（水）
　　　　午後１時30分～３時30分
●会場　中央公民館
　　　　大ホールおよび第２研修室
●内容　・ゆったり体操、中山音頭等
　　　　・お茶飲み会（手作りおやつ）
●会費　２００円（当日集金）
●申込締切　６月20日（金）
◆６月17日（火）・24日（火）13時30分～
　1階和室で布製ぞうり編みも行います。
　興味のある方はお申込みください。

～創業した方、創業を考えている皆様
　　　　　　　商工会がお手伝いします～

商 工 会 か ら

　商工会では、これから事業、商売を始
める予定の方、または最近、事業・商売
を始めた方を対象に、事業プランや創業
者向け補助金の個別相談会を開催します。
●日時　６月20日（金）
　　　　午前10時～午後３時
●場所　中山町商工会館
◆事前に電話で申込んでください。
※お問い合わせ先
　中山町商工会　☎６６２‐２２０７

消費生活の窓口から

劇場型投資詐欺劇場型投資詐欺にご注意!

※ご相談・お問い合わせ先
　中山町消費生活の窓口（住民税務課住民Ｇ）
　☎６６２‐２５９３

ひまわり温泉 ゆ・ら・ら、
情報・物産館○っと
臨時休館のお知らせ

※お問い合わせ先
　ひまわり温泉 ゆ・ら・ら   ☎６６２‐５７７７
　情報・物産館○っと　　  ☎６７４‐０５７５

　館内改修工事のため、ひまわり温泉ゆ・ら・ら
および情報・物産館○っとは、下記のとおり臨時
休館となります。
☆ひまわり温泉ゆ・ら・ら
　臨時休館：６月30日（月）～７月４日（金）
　※通常の休館日６月16日（月）、７月22日（火）は営業します。
☆情報・物産館○っと
　臨時休館：６月30日（月）
　※通常の休館日６月16日（月）は営業します。

ルールを守って楽しい花火
☆花火に書いてある遊び方をよく読み、注意事項を守りましょう。
☆花火を人や家に向けたり、燃えやすいもののある場所で遊んだりしないようにしましょう。
☆手持ちの筒もの花火は、手の位置に注意しましょう。
☆風の強いときは、花火遊びはやめましょう。
☆終わった花火をつけるため、バケツなどに水を用意しましょう。
☆たくさんの花火に、一度に火をつけないようにしましょう。また、正しい位置に正しい方法で点火してください。
☆吹出し、打ち上げなどの花火は途中で火が消えても筒をのぞかないこと。点火するときも筒先に顔や手を出さないこと。
☆花火をポケットにいれないこと。また、花火をほぐして遊ぶのは危険です。
☆花火遊びは、迷惑にならない場所と時間と後始末を心がけてください。

　「有望な事業」「投資」「権利を譲ってくれたらお礼」
などさまざまな勧誘で被害が発生しています。
●悪質業者は、話題となっている出来ごとを悪用して近
づいてきます。今後は２０２０東京オリンピックに関連し
たトラブル等さらに増えてくると考えられますので、
十分注意することが大切です。
●レターパックや小包等で現金送金を指示された場合
は、明らかに詐欺の手口です。
●お金を払ってしまうと、取り戻すのは非常に困難で
す。うまい話を持ち掛けられても安易に信用しないよ
うにしましょう。
●勧誘を受けた場合には、お金を払う前に消費生活相
談窓口や警察でご相談ください。

ひまわりグラウンド・ゴルフ場
予約状況【6月15日～7月14日（5/30現在）】

●全６コースのうち、上記のコースが大会などで
　独占して使用されますので、一般の使用ができ
　ません。
●独占使用の申請受付は、使用日の１か月前で終
　了します。
　 　※ご予約・お問い合わせ先
　　 総合体育館　☎６６２‐２３００

７/10（木）

期　日 使用コース 時　間　帯

６/26（木）

６/15（日）

Ｃコース

８：00～15：00

14：00～15：30

Ｃ・Ｄコース

８：30～12：00

イス清掃ボランティアを募集します

●日　　時　６月29日（日）
　　　　　　午前６時集合
●集合場所　荘内銀行・日新製薬スタジアム
　　　　　　（県野球場）玄関前
●持 ち 物　ぞうきんまたはタオル
　※お問い合わせ先
　東北楽天イーグルス
　中山町支援本部（教育課生涯学習Ｇ）
　　　　　☎６６２‐２２８９

６/24（火） 14：00～15：30Ｃコース

７/１（火）
13：00～16：00

　いよいよ７月から荘内銀行・日新製薬スタジ
アム（県野球場）がオープンします！
　東北楽天イーグルス中山町支援本部では、町
内外からお越しくださる方が気持ちよく観戦で
きるように、スタジアム内観客席のイス清掃を
行うボランティアを募集します。

Ｄコース
Ｃコース

荘銀・日新スタジアム荘銀・日新スタジアム荘銀・日新スタジアム

６月23日～29日は
　「男女共同参画週間」です
　キャッチフレーズは「家事場のパパヂカラ」で
す。
　男性と女性が、職場で、学校で、地域で、家庭
で、それぞれの個性と能力を発揮できる「男女共
同参画社会」を実現するためには政府や地方公共
団体だけでなく、国民の皆さん一人ひとりの取り
組みが必要です。
　私たちのまわりの男女のパートナーシップにつ
いて、この機会に考えてみませんか？

山
形
市
男
女
共
同
参
画
セ
ン
タ
ー

フ
ァ
ー
ラ
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

※
ご
予
約・お
問
い
合
わ
せ
先

山
形
市
男
女
共
同
参
画
セ
ン
タ
ー

フ
ァ
ー
ラ

☎
６
４
５
‐
８
０
７
７

■
フ
ァ
ー
ラ
相
談
室
の
ご
案
内

フ
ァ
ー
ラ
で
は
、
各
種
相
談
を
受
け
付
け

て
い
ま
す
。

☆
費
用
無
料

☆
利
用
方
法
事
前
予
約
が
必
要
で
す
。
予

約
は
月
初
め
か
ら
受
け
付
け
ま
す
。

【
一
般
相
談
】

女
性
カ
ウ
ン
セ
ラ
ー
に
よ
る
心
の
悩
み
相

談
を
行
い
ま
す
。

●
曜
日
と
時
間

▼
月
曜
日
…
午
後
２
時
～
７
時

▼
火
曜
日
…
午
前
９
時
～
正
午

▼
水
曜
日
…
午
後
２
時
～
７
時

▼
木
曜
日
…
午
前
９
時
～
午
後
１
時

▼
金
曜
日
…
午
前
９
時
～
正
午

▼
土
曜
日
…
午
前
９
時
～
午
後
１
時

▼
日
曜
日
…
午
後
２
時
～
５
時

■
各
種
イ
ベ
ン
ト
の
ご
案
内

【
男
女
共
同
参
画
週
間
パ
ネ
ル
展
示
】

☆
「
男
女
共
同
参
画
社
会
基
本
法
」
ほ
か

●
日
時
６
月
23
日
（
月
）
～
27
日
（
金
）

●
場
所
山
形
市
役
所
１
階

エ
ン
ト
ラ
ン
ス
ホ
ー
ル

☆
「
日
本
女
性
は
ど
う
生
き
て
き
た
？

～
女
性
の
明
日
を
考
え
る
た
め
に
～
」

●
日
時
６
月
23
日
（
月
）
～
29
日
（
日
）

●
場
所
山
形
市
総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

１
階
交
流
ロ
ビ
ー

☆
「
男
女
共
同
参
画
早
わ
か
り
」
ほ
か

●
日
時
６
月
23
日
（
月
）
～
29
日
（
日
）

●
場
所
山
形
市
内
公
民
館
・

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
セ
ン
タ
ー

【
男
女
共
同
参
画
週
間
記
念
講
座

 「
人
間
関
係
を
良
く
す
る

コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン
力
ア
ッ
プ
講
座
」】

●
日
時
７
月
５
日
（
土
）
午
前
10
時
～
正

午
●
場
所
フ
ァ
ー
ラ
５
階
視
聴
覚
室

●
講
師
Ｐ
ｒ
ｅ
ｓ
ｅ
ｎ
ｔ
Ｔ
ｉ
ｍ
ｅ

代
表
塩
野
貴
美
氏

●
定
員
50
名
程
度

●
費
用
無
料

◆
事
前
に
電
話
で
申
込
ん
で
く
だ
さ
い
。

◆
１
歳
以
上
未
就
学
児
の
無
料
託
児
あ
り

（
先
着
順
）。
こ
ち
ら
も
事
前
に
申
込
み
が

必
要
で
す
（
６
月
27
日
ま
で
）。

【
無
料
法
律
相
談
「
女
性
の
権
利
１
１
０

番
」】

県
弁
護
士
会
所
属
の
弁
護
士
に
よ
る
相
談

●
日
時
６
月
27
日
（
金
）

午
後
１
時
30
分
～
３
時
30
分

●
費
用
無
料

●
相
談
方
法
電
話
ま
た
は
面
談
。
面
談
の

場
合
は
直
接
会
場
へ
お
越
し
く
だ
さ
い
。

社
会
福
祉
協
議
会
か
ら

※
お
申
込
み
・
お
問
い
合
わ
せ
先

社
会
福
祉
協
議
会（
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー
内
）

☎
６
６
２
‐
４
３
６
１

【
無
料
法
律
相
談
所
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
】

●
日
時
６
月
25
日
（
水
）

午
後
１
時
30
分
～
４
時

●
場
所
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー
２
階
研
修
室

●
内
容
財
産
、
相
続
、
土
地
、
金
銭
、
家

族
問
題
な
ど

◆
事
前
に
予
約
が
必
要
で
す
（
先
着
５
組
）。

【
社
会
福
祉
協
議
会
会
費
納
入
の
お
願
い
】

町
社
会
福
祉
協
議
会
で
は
、
地
域
福
祉
の

充
実
を
図
る
た
め
、
在
宅
福
祉
、
障
が
い
者

福
祉
等
の
各
種
事
業
を
実
施
し
て
い
ま
す
。

ご
協
力
は
任
意
で
す
が
、
計
画
的
な
事
業

遂
行
の
た
め
、
一
世
帯
あ
た
り
７
０
０
円
の

ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

19 18

お知らせ版

26.6.15 26.6.15